
Ulice połączone ścieżką
Zakończyła  się  budowa  ścieżki  rowerowej  i  chodnika,  które
połączyły ulice Narcyzów i Chryzantem w Rudzie Śląskiej –
Rudzie.

– Powstało komfortowe dojście i dojazd rowerowy do pobliskiej
szkoły, dzięki budowie oświetlenia bardziej bezpieczne niż do
tej pory – podkreśla prezydent Grażyna Dziedzic.

Łącznik powstał na ponad 300-metrowym odcinku, który wcześniej
był terenem nieużytkowym. Nowy chodnik i ścieżka rowerowa swój
początek mają za skrzyżowaniem przy ul. Narcyzów w rejonie
budynku  nr  32.  Łącznik  kończy  się  natomiast  w  rejonie
skrzyżowania  ul.  Chryzantem,  tuż  przy  szkole.

– Chodnik z kostki betonowej ma 2 metry szerokości, a ścieżka
rowerowa  z  asfaltu  w  kolorze  czerwonym  od  2  do  3  metrów
szerokości. Pomiędzy chodnikiem a ścieżką powstał zieleniec,
na którym zlokalizowane zostały ławki, stojaki na rowery czy
kosze – informuje Bartosz Wójcik z Wydziału Dróg i Mostów UM.
W trakcie prac wybudowane zostało także nowe oświetlenie LED
na 15 słupach. Koszt realizacji całego zadania wyniósł ponad
660 tys. zł.

https://metropoliagzm.pl/2019/09/23/ulice-polaczone-sciezka/




Budowa  łącznika  to  tylko  jedna  z  inwestycji  drogowych
realizowanych w dzielnicy Ruda. Przypomnijmy, że trwa tam też
przebudowa ul. Piastowskiej. Inwestycja ma kosztować ponad 27
mln  zł,  z  czego  18,3  mln  zł  zarezerwowano  w  tegorocznym
budżecie. Zakres prac obejmuje odcinek prawie 2 kilometrów,
wymianę nawierzchni, budowę nowego mostu nad rzeką Bytomką,
chodników,  ścieżek  rowerowych,  zatok  autobusowych  i
postojowych,  oświetlenia  LED  oraz  zbiorników  retencyjnych,
wykonanie  kanalizacji  deszczowej  i  sanitarnej,  przebudowę
sieci  wodociągowej,  gazowej  i  teletechnicznej  oraz  linii
energetyczna, a także likwidację torowiska po dawnej linii
tramwajowej nr 18.

Ponadto w kwietniu br. w dzielnicy Ruda zakończyła się budowa
ronda na skrzyżowaniu ulic Wolności, Magazynowej i Brańskiego.
Realizacja tego zadania objęła wykonanie nawierzchni jezdni z
betonu  asfaltowego,  chodnika  i  ścieżki  rowerowej  z  kostki
betonowej, zatoki autobusowej z kostki granitowej i miejsc
postojowych z płyt ażurowych. Dodatkowo wykonano kanalizację
deszczową  i  oświetlenie  uliczne,  a  także  rozbiórkę
nieużywanego już torowiska tramwajowego. W ramach inwestycji



znalazła się też budowa oświetlenia drogowego ulicy Brańskiego
od ronda do skrzyżowania z ulicą Narcyzów oraz doświetlenie
przejścia  dla  pieszych  przy  ul.  Wolności.  Budowa  ronda
kosztowała ponad 9 mln zł.

W budżecie miasta w 2019 roku na inwestycje zarezerwowano
prawie  141  mln  zł,  w  tym  prawie  56,7  mln  zł  na  zadania
drogowe.


